“че

,

ПРОТОКОЛ № 04 - 23
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

18 мая 2023 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель ДисциплинНарного комитета Вшивков С.Б.;
- член Дисциплинарного комитета Трушин В.И.;
- Председатель Контрольного комитета Журавихин А.Н.

Приглашенные:
Палагин Г.С. —Председатель Правления СО ЗАСО;
Крепакова О.Ю. — Начальник Инспекционного отдела.
Руководители юридических лиц ООО «БазИС» Айвазян С.Р., , ООО «Архстрой-
сервис» Голобоков В.В., ООО «СТРОЙГАРАНТ» Сойма И.И., ООО «Спектр»
Дондоков А.Б..

Повестка:

1. © принятии мер дисциплинарного воздействия.
2. О невозобновлении дисциплинарного производства.

Вопрос 1.
Слушали: ВЛ

информацию Начальника Инспекционного отдела Крепаковой О.Ю., которая
доложила членам Дисциплинарного комитета Ассоциации о систематической
задолженности по членским и/или целевым взносам:

- ООО ПСФ «Ардис»- 138 000 руб/ 13 600 руб.
- ООО «Архстрой-сервис» -108 000 руб./ 19 500
- ООО «БазИС»- 108 000 руб./ 34 500 руб.
-ООО «Интеко-1» — 48 000 руб./б 800 руб.
- ИП Матафонова М.В. - 36 000руб./ 6 800 руб.
- ООО «Ригель» - 48 000 руб./19 500 руб.
- ООО «СТРОЙГАРАНТ» - 54 000 руб./б 800 руб.
- ИП Слепцов О.Г. — 54 000 руб./12 700 руб.
- ООО «Спектр» - 54 000 руб./б 800 руб.
- ИП Свистунова М.А. - 54 000 руб./б 800 руб.
- ООО «ТехноСтрой» - 36 000 руб./ 3 400 руб.
-ООО ДСК «Энергия» - 36 000 руб./ 6 800 руб.

Решили:
1.1. В соответствии с пунктом 3.6. Правил применения мер дисциплинарного
воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 3 пункта 8.4 Положения о членстве
в Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по
членским и/или целевым взносам открыть дисциплинарное производство и
рекомендовать Правлению Ассоциации приостановить право осуществления работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу — объектов
капитального строительства сроком до 60 календарных дней следующим членам СО
ЗАСО:

Решили:

о | Наименование члена Задолженность Итого
п/п | Ассоциации членские | целевые задолженность
1 ООО «БазИС» ‹ 108 000 | 34 500 142 500
2 ООО «Интеко-1» 48 000 6 800 54 800
3 ИП Матафонова М.В 36 000 6 800 42 800
4 ООО «Ригель» 48 000 19 500 67 500
5 ООО «СТРОЙГАРАНТ» 54 000 6 800 60 800
6 ООО «Спектр» 54 000 6 800 60 800
7 ИП Свистунова М.А. 54 000 6 800 60 800
8 ООО «ТехноСтрой» 36 000 3 400 39 400
9 ООО ДСК «Энергия» 36 000 6 800 42 800

„и

1.2. В соответствии с пунктом 3.6. Правил применения мер дисциплинарно”^
воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 3 пункта 8.4 Положения о членсъ-<”
в Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по
членским и/или целевым взносам открыть дисциплинарное производство и
рекомендовать Правлению Ассоциации приостановить право осуществления работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов
капитального ‘строительства сроком до 30 календарных дней следующим членам СО
ЗАСО: Е

1 — [ИП Слепцов О.Г. °————— 154000 [12700 — [66700 |

Вопрос 2.
Слушали:
информацию Начальника Инспекционного отдела Крепаковой О.Ю., которая

доложила членам Дисциплинарного комитета Ассоциации © частичном погашени” в
задолженности по членским взносам: Ч

- ООО ПСФ «Ардис»- 6 000 руб.
- ООО «Архстрой-сервис» -6 000 руб.

Решили:
2.1. С учетом положительной динамики по уплате членских взносов не

открывать дисциплинарное производство в отношении следующих членов СО ЗАСО:

- Общества с ограниченной ответственностью ПСФ «Ардис» (ИНН 7537010704)
- Общества с ограниченной ответственностью «Архстрой-сервис» (ИНН

7536090545)

Председатель Дисциплинарного комитета ;
СО ЗАСО Вшивков С.Б.